A CÂMARA MUNICIPAL DE ENG. PAULO DE FRONTIN aprova e eu, José 
Emmanoel Rodrigues Artemenko, Prefeito Municipal, sanciono e promulgo a seguinte 

LEI MUNICIPAL: 

Art.  1'. Fica o Poder Exeeutivo autorizado a abrir CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor de R$ 45.834,52 (quarenta e cinco mil, oitocentos e trinta e quatro 
reais cin uenta e dois centavos ara reforço das seguintes dotações:  

Rdz  Organ  Unid Função 
Sub  

função 
 Programa Ação 

Elemento de 
Despesa 

Fonte 
Valor 
(R$) 

109 02 013 20 122 2001 2201 4.4.90.52.00.00.00.0 1.704.0000 45.834,52J  

Art.

[...]

Presidente da  Camara  dos Vereadores 

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste, encaminhar a presente 

justificativa solicitando à apreciação desta Casa Legislativa ao Projeto de Lei incluso, que versa 

versa sobre a abertura de crédito adicional, no valor de R$ 45.834,52 (quarenta e cinco mil, 

oitocentos e trinta e quatro reais, cinquenta e dois centavos). 

O presente Projeto de Lei, justifica-se pela necessidade de reforço em dotações para 

empenhamento de Contrapartida Municipal dos Convénios 913937, 917204, 920606 e 920863 

celebrados' com o Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional e Ministério da